
Tiparet e nxënësve të frustruar 

 

 Shfaqin sjellje të vrazhdët  

 Mund të bërtasin dhe fyejnë 

 Refuzojnë të marrin apo të japin ndihmë 

 Fajësojnë të tjerët për problemet 

 Përplasin duart ose objektet në bankë, hedhin letra, laspa etj 

 Mund të jenë të ndjeshëm ose reaktivë 

 Kanë shprehje faciale të zemëruar,të irrituar,të tensionuar apo shqetësuar 

 Fokusohen dhe këmbëngulin në një çështje, temë apo problem 

 Refuzojnë ndryshimet 

 Reagojnë me zemërim 

 Qajnë dhe refuzojnë të përmbushin detyrat apo të binden 

 Mund të shfaqin tike nervore 

 Mund të karakterizohetn nga ngrënia e thonjve apo shkulja e flokëve 

 Kanë frymëmarrje të rëndë dhe të shpejtë 

 Skuqje të lëkurës 

 


